البته این نکته درباره‌ی نوروز متأخر، از تاریخ جلالی یا ملکشاهی، یعنی سده‌ی پنجم، صدق می‌کند. چون پیش از آن، سال در گردش بود و نوروز قدیم گاه در آغاز بهار، گاه در آغاز تابستان یا پاییز بوده است. کهن‌ترین یادی که از نوروز قدیم شده، آن است که در سال جلوس یزدگرد سوم ساسانی در ۶۳۲ مسیحی و ۱۱ هجری، نوروز در اول فروردین ماه در ۱۶ حزیران رومی (ژوئن)، یعنی در روز نود و یکم از آغاز بهار واقع شده است.^{۱۶} شواهدی در دست است که نوروز قدیم تا چندی پیش در روستاهای نور مازندران معمول بوده و ماه‌های سی روزه‌ی قدیم در میان کوه‌نشینان رایج بوده است که به ترتیب از آغاز عبارتند از: